
Contacto

Teléfono +34 921113412
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3942/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y mantenimiento de una imprenta tipo producción/prensa digital para la
Diputación de Segovia.

Adquisición y mantenimiento de una imprenta tipo producción/prensa digital para la Diputación de Segovia.Descripción 
Valor estimado del contrato 51.422,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.517,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.708,49 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La entrega se producirá en un plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato. El servicio de mantenimiento tendrá una duración de 4 años desde el día siguiente a la formalización del
mismo.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: dependencias de reprografía de la Diputación de Segovia, sita en la C/San Agustín, 23 (Segovia).
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOMEZ ABAD SISTEMAS, S.L.
NIF B40237877
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VICENTE ALEIXANDRE, 7, LOCAL
(40006) SEGOVIA España

Contacto

Teléfono 651545411
Correo Electrónico administracion@gasistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.908,8 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido una puntuación de 93,84 puntos de conformidad con los criterios de valoración
establecidos en la cláusula 11 de PCAP
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 08/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores en
la forma prevista en el art. 151 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.335,42 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4512223-eb04-4bad-98f0-0bbd652abd44


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Precio fotocopiadora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.2 a) Mantenimiento. Copias en color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

1.2.b) Mantenimiento. Copias en b/n
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.1.a) Mejoras: Velocidad de impresión en b/n
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.1.b) Mejoras: Velocidad de impresión en color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.2 Mejoras: Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2.3 Mejoras: Registro mecánico con una tolerancia menor a 1mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
2.4 Mejoras: Mayor capacidad de disco duro en el controlador de impresión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.5 Mejoras: Mayor memoria RAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.6 Mejoras: Capacidad de papel en depósitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.7 Mejoras: Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.8 Mejoras: Reducción del tiempo de instalación de máquina en cesión gratuita
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWbJSPlyxXvE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013794257 |  2024-000783598 | Wed, 17 Jul 2024 10:31:46:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49459706467970280429495692233581271134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWbJSPlyxXvE6P%2FuLemXRw%3D%3D

